
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Město Rokytnice v Orlických horách
náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 2/2018 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 26. 11. 2018 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 16:00 - 19:00
Přítomno: Petr Hudousek, Petr Mareš, Mgr. Zdeněk Dušek, Mgr. Pavel Janeček, Michal Štefek a

tajemník MěÚ Petr Lavrenčík
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Petr Hudousek, Petr Mareš
Zapisovatel*: Veronika Vošlajerová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických Horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Starosta přečetl návrh programu. Místostarosta Petr Mareš navrhuje přidat další bod č. 20) Žádost o prodej
pozemku parc. č. 259 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách a radní Mgr. Zdeněk Dušek navrhuje bod č. 21)
Vyhodnocení Programu pro poskytování dotací právnickým a fyzickým osobám na podporu sportu 2018. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje předložený návrh programu jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/2/1/2018 bylo schváleno.

2. Rozpočtové opatření č. 25

Vedoucí finančního odboru Ing. Luboš Tylš předložil radě města rozpočtové opatření č. 25, s jednotlivými
položkami byli členové rady podrobně seznámeni. Rozpočtové opatření je přílohou zápisu. Ze strany radních
nebyly žádné připomínky.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtové opatření č. 25, které je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/2/2/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

3. Komise RM - členové

Starosta předložil návrhy jednotlivých předsedů na složení komisí rady města. Nebyly žádné připomínky.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  jmenuje  členy  jednotlivých  komisí  RM  dle
předložených  návrhů  s  účinností  od  26.  11.  2018  –  přiloženo  k  zápisu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/2/3/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

4. Rozdělení působnosti radních

Starosta  seznámil  radní  s  návrhem na  rozdělení  gescí  radních.  Po  krátké  diskuzi  byl  předložený  návrh
schválen.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozdělení působností radních následovně

- p.  Petr Hudousek – starosta města: krizové řízení,  požární ochrana, životní prostředí,  památková péče,
dotační politika města, ekonomika města, investice a správa majetku, kultura a cestovní ruch,

- p. Petr Mareš – místostarosta města: územně-plánovací dokumentace a regionální rozvoj, majetkoprávní
vztahy, hospodaření příspěvkových organizací, dopravní obslužnost

-  Mgr. Zdeněk Dušek - volnočasové aktivity a podpora sportu, prevence kriminality

-  Mgr. Pavel Janeček - zdravotní a sociální politika

-  p. Michal Štefek - finanční kontrola a plánování

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/2/4/2018 bylo schváleno.

5. Návrh na úpravu směrnic města

Tajemník předložil  návrhy na úpravu směrnic města.  Po dlouhé diskuzi  byly navrženy úpravy směrnic a
schváleno zapracování požadavků do návrhu rozpočtu na rok 2019. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách navrhuje úpravu směrnic - Vnitřní platový předpis, Sociální fond
a Poskytování příspěvku na penzijní připojištění nebo příspěvku na životní pojištění dle návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/2/5a/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje zapracovat požadavky do návrhu rozpočtu na rok 2019
a předložit je zastupitelstvu města s návrhem na zvýšení objemu prostředků na pokrytí nákladů ve výši
jednoho platu pro každého zaměstnance. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/2/5b/2018 bylo schváleno.

6. Uzavření MěÚ - vánoční svátky

Tajemník předložil návrh na uzavření Městského úřadu v Rokytnici v Orlických horách pro veřejnost v době
vánočních svátků.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření Městského úřadu v Rokytnici v Orlických
horách pro veřejnost ve dnech 27., 28. a 31. 12. 2018. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/2/6/2018 bylo schváleno.

7. Jmenování vedoucího finančního odboru Městského úřadu Rokytnice v Orlických
horách

Tajemník informoval o výsledku vyhlášeného výběrového řízení na pozici vedoucí Finančního odboru MěÚ
Rokytnice v Orlických horách, kdy se přihlásil jediný zájemce paní Stanislava Rozínková. Tajemník navrhuje
radě města jmenovat paní Stanislavu Rozínkovou vedoucím Finančního odboru MěÚ. Ze strany radních nebyly
žádné připomínky. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách jmenuje vedoucí Finančního odboru Městského úřadu Rokytnice
v Orl. h. paní Stanislavu Rozínkovou od 1. 12. 2018. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/2/7/2018 bylo schváleno.

8. Zpráva o správě majetku

Starosta předložil zprávu o činnosti správce majetku pana ***. Nebyly žádné připomínky. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu pana Ing. Romana Pátka o správě
majetku opatrovance pana ***. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/2/8/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

9. Nabídka vozidla od Škoda auto a. s. Mladá Boleslav pro sociální služby

Tajemník předložil nabídku na možnost pořízení vozidla od Škoda auto a. s. Mladá Boleslav v rámci podpory
sociálních služeb pro Pečovatelskou službu Rokytnice v Orlických horách. Po krátké diskuzi byla nabídka vzata
na vědomí s tím, že je potřeba zajist podmínky pro pořízení vozidla.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí nabídku na vozidlo od Škoda auto a. s. Mladá
Boleslav. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/2/9a/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá zajistit podrobnější informace k nabídce.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Usnesení č. RM/2/9b/2018 bylo schváleno.
Zodpovídá: Lavrenčík Petr  | Termín splnění: 2019-01-21

10. Nabídka na aktualizaci topení v ZŠ Rokytnice v Orl. h.

Radní Mgr. Zdeněk Dušek informoval o stavu topení v Základní škole Rokytnice v Orl. h. a o nabídkách na
aktualizaci.  Po dlouhé diskuzi byla informace i  nabídky vzaty na vědomí a bylo uloženo zajištění dalších
informací a ověření rozsahu prací. 

 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci pana Mgr. Zdeňka Duška o stavu
topení a nabídky na aktualizaci topení v Základní škole Rokytnice v Orl. h.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/2/10a/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá poptat konkrétní informace a ověřit rozsah nutných prací
na opravu topení v Základní škole Rokytnice v Orl. h. k vyhlášení výběrového řízení.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/2/10b/2018 bylo schváleno.
Zodpovídá: Dušek Zdeněk, Mgr.,Štefek Michal  | Termín splnění: 2018-12-10

11. Smlouva o nájmu movitých věcí - Národní památkový ústav

Starosta předložil smlouvu o nájmu movitých věcí. Předmětem je obraz Městečka Rokytnice se zámkem a
obrazový rám. Ze strany radních nebyly žádné připomínky. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  s  Národním  památkovým  ústavem,
Valdštejnské náměstí 3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana smlouvu dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/2/11/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

12. Smlouva o užití Databáze geografických jmen ČR - Protipovodňová opatření -
ŠINDLAR s. r. o.

Tajemník předložil smlouvu o užití Databáze geografických jmen ČR. Na základě nevýhradní licenční smlouvy
mezi městem a Zeměměřickým úřadem město poskytuje zpracovateli oprávnění užít nezbytné části digitálních
produktů pro zpracování "Digitálního povodňového plánu města Rokytnice v Orlických horách". Nebyly žádné
připomínky. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností ŠINDLAR s. r. o., Na Brně
372/2a, 500 06 Hradec Králové smlouvu dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Usnesení č. RM/2/12/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

13. Veřejnoprávní smlouva - O sociálně - právní ochraně dětí

Tajemník  předložil  veřejnoprávní  smlouvu.  Předmětem  je  výkon  přenesené  působnosti  dle  vybraných
ustanovení zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů. Ze strany
radních nebyly žádné připomínky. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s městem Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova
136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou veřejnoprávní smlouvu dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/2/13/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

14. Dodatek č. 1 smlouvy o dílo - Rozšíření chodníku v ul. Horská v Rokytnici v Orl.
h.

Starosta předložil dodatek č. 1 smlouvy o dílo ze dne 13. 7. 2018 na akci "Rozšíření chodníku ul. Horská v
Rokytnici v Orl. h." Po dlouhé diskuzi a několika připomínkách byl dodatek schválen. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s JV Dlažby s. r. o., Kubelíkova 1224/42, 130 00
Praha 3 dodatek č. 1 smlouvy o dílo dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/2/14/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

15. Dodatek č. 1 smlouvy o dílo - Výstavba parkoviště a opravy účelových
komunikací v Sídlišti 1. máje v Rokytnici v Orl. h.

Starosta předložil dodatek č. 1 smlouvy o dílo ze dne 13. 4. 2018 na akci "Výstavba parkoviště a opravy
účelových komunikací v Sídlišti 1. máje v Rokytnici v Orl. h." Po dlouhé diskuzi byl dodatek schválen. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s KONKRET CZ spol. s r. o., Tyršova 260, 517
54 Vamberk dodatek č. 1 smlouvy o dílo dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/2/15/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

16. Kupní smlouva - parc. č. 142/34 v k. ú. Myslechovice

Tajemník předložil kupní smlouvu o prodej pozemku parc. č. 142/34 , orná půda o výměře 1557 m2 v k. ú.
Myslechovice, obec Litovel, který je ve vlastnictví opatrovance ***. Nebyly žádné připomínky. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s MUDr. Marií Patrmanovou, Hraniční 16/19,
779 00 Olomouc kupní smlouvu dle předloženého návrhu. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/2/16/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

17. Termíny jednání rady města v roce 2018 a 2019

Starosta předložil návrh termínů jednání Rady města Rokytnice v Orlických horách v roce 2018 a v I. pololetí
roku 2019.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje termín jednání Rady města Rokytnice v Orlických
horách v roce 2018: 10. 12. 2018 a termíny v I. pololetí roku 2019: 21. 1. 2019, 4. 2. 2019, 18. 2. 2019, 4.
3. 2019, 18. 3. 2019, 8. 4. 2019, 29. 4. 2019, 13. 5. 2019, 27. 5. 2019, 10. 6. 2019, 24. 6. 2019. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/2/17/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

18. Služební telefony

Tajemník podal návrh na pořízení služebního telefonu pro Organizační a správní odbor. Ze strany zastupitelů
nebyly žádné připomínky.  

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje pořízení služebního telefonu pro Organizační a správní
odbor. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/2/18/2018 bylo schváleno.

19. Smlouva o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných elektrických
zařízení k distribuční soustavě - ČEZ Distribuce, a.s. - Zahradní III

Tajemník  předložil  smlouvu  o  uzavření  budoucích  smluv  o  připojení  odběrných  elektrických  zařízení  k
distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN). Jedná se o stavbu v lokalitě: Zahradní, k. ú. Rokytnice v
Orlických horách, parc. č. 811/65. Nebyly žádné připomínky. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02
Děčín IV - Podmokly smlouvu dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/2/19/2018 bylo schváleno.
Přílohy:

20. Žádost o prodej pozemku parc. č. 259 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách

Místostarosta infomoval o podání žádosti na Státní pozemkový úřad v Hradci Králové o pronájem pozemku
parc. č. 259 v k. ú. Rokytnice v Orl. h. Navrhl požádat o prodej tohoto pozemku. Nebyly žádné připomínky. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci o podání žádosti o pronájem pozemku
parc. č. 259 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/2/20a/2018 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  doporučuje  zastupitelstvu  města  podat  žádost  na  Státní
pozemkový úřad v Hradci Králové o prodej pozemku parc. č. 259 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/2/20b/2018 bylo schváleno.

21. Vyhodnocení Programu pro poskytování dotací právnickým a fyzickým osobám
na podporu sportu 2018

Radní  Mgr.  Zdeněk  Dušek  informoval  radní  o  zbývajících  penězích  v  Programu pro  poskytování  dotací
právnickým a fyzickým osobám na podporu sportu 2018 s návrhem na uzavření programu. Po krátké diskuzi
byl program uzavřen a bylo doporučeno zastupitelstvu města převést peníze do rady města.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách uzavírá Program pro poskytování dotací právnickým a fyzickým
osobám na podporu sportu 2018.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/2/21a/2018 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu města převést zbývající peníze do
fondu rady města.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. RM/2/21b/2018 bylo schváleno.

Starosta: Petr Hudousek   ............................................................

Místostarosta: Petr Mareš   ............................................................

 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/1678/2018/Voš (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)


